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W Krakowie w ramach programu Międzynarodowej Sieci Miast Schronienia ICORN zamieszkała nowa

stypendystka. Przed najbliższe dwa lata Aaiún Nin, poetka, performerka i aktywistka z Angoli będzie

przebywać w Willi Decjusza. 

Międzynarodowa Sieć Miast Schronienia (International Cities of Refuge Network ICORN) oferuje

azyl pisarzom i obrońcom praw człowieka, którzy z powodu prześladowań nie mogą swobodnie

żyć i tworzyć we własnej ojczyźnie. Powstała w 2005 r. w Norwegii. Jednym z pomysłodawców

Sieci był Salman Rushdie – autor słynnych „Szatańskich wersetów”, które wywołały gwałtowne

protesty w świecie islamskim i nałożenie na autora przez ajatollaha Chomejniego fatwy –

wyroku nakazującego każdemu prawdziwemu muzułmaninowi zabicie pisarza.

Wobec niejednoznacznej postawy władz Wielkiej Brytanii ochronę pisarzowi, zapewniło miasto

Londyn, o czym Rushdi napisał później w swojej słynnej autobiografii „Joseph Anton”. Obecnie

Międzynarodowa Sieć Miast Schronienia ICORN  skupia ponad 70 miast z całego świata, które

łączy postawa solidarności z prześladowanymi pisarzami. Kraków przystąpił do Sieci w 2011

roku, w roku Miłosza, nawiązując tym samym i upamiętniając wiele pokoleń twórców literatury

polskiej, tworzących w XIX i XX w. na obczyźnie. Do tej pory w Krakowie gościło ośmioro pisarzy:

Maria Amelia z Osetii Północnej, Kareem Amer z Egiptu, Mostafa Zamaninija z Iranu, Lawon

Barszczewski z Białorusi, Asli Erdogan z Turcji, Felix Kaputu z Kongo, Monem Mahjoub z Libii i

Kholoud Charaf z Syrii.

Dziewiątą stypendystką Miasta Kraków w ramach programu ICORN jest Aaiún Nin - urodzona w

Angoli poetka, artystka i aktywistka, podejmująca w swojej twórczości wątki dyskryminacji

rasowej i płciowej, a także doświadczeń osób LGBT+. W roku 2016 emigrowała do Danii, gdzie

nawiązała współpracę z artystami identyfikującymi się z kulturą queer (ruchem artystycznym i

politycznym zorientowanym na emancypację osób nieheteronormatywnych). Swoją poezję

wykonywała na żywo m.in. podczas Oslo Internasjonale Poesifestival w 2020 roku. Wraz ze

swoją ówczesną partnerką wystąpiła również w filmie dokumentalnym "Women of Water"

wyreżyserowanym przez Patricię Bbaale Bandak w 2017 roku. Poezja Aaiún Nin czerpie z

doświadczenia dzieciństwa i młodości spędzonych w tradycyjnej społeczności patriarchalnej i

silnie zakorzeniona jest w kontekście postkolonialnej historii Afryki. W wierszach artystka często

odwołuje się do sytuacji panującej w Angoli, m.in. poruszając problemy przemocy seksualnej

wobec kobiet, fundamentalizmu religijnego, nierówności społecznych i rasizmu. Mieszkając w

Kopenhadze, w swoich wypowiedziach Aaiún Nin podnosiła również kwestie dyskryminacji

prawnej migrantów oraz systematycznej przemocy policyjnej w Skandynawii, a w kontekście

ruchu Black Lives Matter wypowiadała się w obronie praw czarnoskórych.

 

Pierwsze spotkanie ze stypendystką odbędzie się we wtorek 23 marca o godz. 18.00

na profilach Facebook Krakowa Miasta Literatury UNESCO i Instytutu Kultury Willa Decjusza.

Rozmowę poprowadzi Aleksandra Lipczak.
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